

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO  
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL SANDĖLIŲ, SKIRTŲ ĮVAIRIOMS PREKĖMS LAIKYTI  
STATYBOS, KATILIŲ K., NEMĖŽIO SEN., VILNIAUS R., POVEIKIO APLINKAI  
VERTINIMO APTARIMO PROTOKOLAS**

2018-01-18, Nr. VSP-4  
Vilnius

Posėdžio pirmininkas Marius Buja  
Posėdžio sekretorė Živilė Vainienė  
Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas

Susirinkimas įvyko 2018 m. sausio 18 d. 10.30 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriuje (A. Juozapavičiaus g. 9, 6 a. salė, Vilnius).

**SVARSTYTA:**

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-12-05 priimta atrankos išvada Nr. (28.7)-A4-12546 dėl sandėlių, skirtų įvairioms prekėms laikyti statybos, Katilių k., Nemėžio sen., Vilniaus r., poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV). Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) PAV neprivalomas.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas (toliau – Vilniaus departamentas) 2017-12-19 raštu Nr. 2.10-16099(16.8.6.10.11) (toliau – Raštas) kreipėsi į Agentūrą prašydamas persvarstyti atrankos išvadą, kadangi pateikta nepagrįsta informacija apie PŪV keliamo triukšmo lygius, bei jų poveikį artimiausioms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms, todėl negalima įvertinti atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011), reikalavimams. Triukšmo sklaidos skaičiavimuose neįvertintas bendras PŪV stacionarių ir mobilių triukšmo šaltinių keliamas triukšmas, vadovaujantis HN 33:2011 1 lentelės 4 eilutėje nustatytais ribiniais dydžiais.

Susirinkime dalyvavo PŪV užsakovo, PAV dokumentų rengėjo, Vilniaus departamento ir Aplinkos apsaugos agentūros atstovai.

Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba (toliau – VPGV) raštu 2018-01-15 Nr. 3-26-3-55(10.1-26E) informavo, kad pritaria dėl neprivalomo PŪV PAV.

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos ir Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2018-01-18, kaip buvo prašyta Aplinkos apsaugos agentūros 2018-01-12 rašte Nr. (28.7)-A4-370 nepateikė.

PAV atrankos dokumentų rengėjai trumpai pristatė PŪV, atsakė į Vilniaus departamento Rašte bei susirinkimo dalyvių pateiktus klausimus. Vilniaus departamento atstovė paprašė PAV dokumentų rengėjų raštu atsakyti Vilniaus departamentui Rašte pateiktus klausimus apie stacionarius bei mobilius triukšmo šaltinius bei PŪV sukeliama triukšmo poveikį artimiausioms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms ir pasisakė, jog gautą papildomą informaciją išnagrinės ir atsakymą dėl PŪV pateiks raštu. PAV dokumentų rengėjas sutiko pateikti papildomą informaciją.

**NUTARTA:**

1. PAV dokumentų rengėjas Vilniaus departamentui ir Aplinkos apsaugos agentūrai pateikia papildomą atrankos informaciją apie stacionarius ir mobilius triukšmo šaltinius bei PŪV sukeliama triukšmo poveikį artimiausioms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms. Vilniaus

departamentas gavęs papildomą informaciją, per 5 d. d. informuoja Aplinkos apsaugos agentūrą ar PŪV reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl sandėlių, skirtų įvairioms prekėms laikyti statybos, Katilių k., Nemėžio sen., Vilniaus r., poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV), gavusi Vilniaus departamento išvadas, priima atsakinga institucija, t. y. Aplinkos apsaugos agentūra.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Marius Buja

Živilė Vainienė

